APROV O (A) NA SESSÃO 	/ 4-  1
DEO 	103 fr2SFOR uktorru 51-r1e
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA. ofl i rei 025

PRESIDENTE

Or -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  219  /2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal— Mario Cesar Barreto Azevedo solicitando a

regularização dos imóveis localizados no Bairro Jardim Aeroporto, de forma a

possibilitar a emissão da escritura pública.

JUSTIFICATIVA: Considerando que, no Bairro citado existem

famílias que a anos residem naquela localidade e merecem de forma legal

a documentação dos mesmos para assim ter mais tranquilidade e uma

valorização maior do seu imóvel.

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2025.

Alb rio Carlos Caetano da
evb.).„...,w.)

‘ iESTO O RECEBIMENTO PROT. Nn

EM $/ 	D- de 20  2S-
(\

Se -- 	 -.•

Alberto Carlos Caetano da
Or -

APROV90(A)14SESSAOFf 	/

DE Ob i 03 102ÇPOR  Laia TW)Ing
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA. 06 /  03/  02-5-•

RESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 220 / 2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal— Mario Cesar Barreto Azevedo solicitando a

regularização dos imóveis localizados nos Bairros Moxotó Ba, Pedra Comprida

e Vila Nobre, de forma a possibilitar a emissão da escritura pública.

JUSTIFICATIVA: Considerando que, no Bairro citado existem

famílias que a anos residem naquela localidade e merecem de forma legal

a documentação dos mesmos para assim ter mais tranquilidade e uma

valorização maior do seu imóvel.

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2025.

ATEM' O RECEBIMENTO PROT. N°A59
EM  J2 	de 20sar

Alberio Carlos Caetano da
or -

PrEJTO PROT. ff
de 2022

APROVA9,0 (A) NA SESSÃO hP 	/ 4-  /
DE 001 	tr.OR  1,111. anirak

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA. 061 11, 	o25-1

••••11;11P

P S1DENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  221  / 2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr., Prefeito Municipal— Mario Cesar Barreto Azevedo solicitando

a restauração da pavimentação asfáltica e pintura dos quebra molas da Rua

Chico Mendes, localizada no Bairro BTN II.

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2025.

APROVADO(A)NASESSAO tf  03 i 7" 1

DEQ6  / 0-31-3-POR  LU4 a' ') - t‘ ' 1 ru  (

VOTOS COM

MESA DA C.M.IPA. 1 061  03/  025 • .
—•

C-17:»EdEr2d7).Eja)

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. - 222 •  / 2025

_ 	r
O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Mano Cesar Barreto Azevedo solicitando a

regularização dos imóveis localizados no Bairro São Vicente (Prainha), de

forma a possibilitar a emissão da escritura pública.

JUSTIFICATIVA: Considerando que, no Bairro citado existem

famílias que a anos residem naquela localidade e merecem de forma legal

a documentação dos mesmos para assim ter mais tranquilidade e uma

valorização maior do seu imóvel.

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2025.

Alb

r

ATESTO O RECEEIMENTO PROT. Ifc2e

Setre"2:to "orn/nIstrativa

APROSDO (A) NASESSÁO N'  03 1 	1

DE o bp I 0  3 P25-"POR (..LUSAs \rn-Q
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.PA,  06/  031 025

DE N I" E

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 244 / 2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr., Prefeito Municipal — Mano. Cesar Barreto Azevedo,

Solicitando a Construção de uma Quadra Poliesportiva no Bairro Fazenda

Chesf.

Considerando que, uma quadra poliesportiva na comunidade citada

acima garante que os moradores tenham momentos de lazer, recreação

socialização e pratica de exercícios físicos, proporcionando uma melhor

qualidade de vida e integração

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2025.

Av
ério Carlos Caetano

c.,Í tL1 /4
va

or ATESTO O RECEBIMENTO PROT. No3 0 O
EM (2,0/ 	O 	de 20 02-5-

Adro,'

APROVO (A) NA SESSÃO N° 03 .1 	1

DE 001 Cg 1°250R)./.3a.2.1n1332.

VOTOS com 	--

MESA DA C.01.1FA.d_l 031 025

ire a

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO No, 258 / 2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr., Prefeito Municipal — Mario Cesar Barreto Azevedo,

Solicitando a Construção de uma passagem molhada no povoado Vila Nova,

localizado nas proximidades do Bairro Boa Esperança. Nesta

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2025.

A16rio Carlos Caetano 	va
or -

ATESTO O RECEENEMO PROT.14°,2i
EMZ2/ O 	de 20025

Alb rio Carlos Caetano da
cvb.>_1/4.A".a_

or

f
ATESTO O RECESNENTO PROT. !fin.

EM :X/ 09. 	de 20 ça"5-

1
itst et.

APROVADO (A) NASESSÂO N11

DEO b lajj 025-OR 	5711

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA. 	I_ 031 .25-

410111/1~

PRESIDENTE

•

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  259  / 2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr., Prefeito Municipal— Mario Cesar Barreto Azevedo solicitando

melhorias nos equipamentos da academia de saúde situados na praça do

Bairro Jardim Aeroporto.

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2025.

j

Albério Carlos Caetano
or

va

APROVADO (A) NIA SESSÃO N'
4

DE06 103 125-POR "LtklÕtWri52

VOTOS CONMA

MESA DA C.M.IPA. 0 61 l93 I

..SIDENTE ri

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 260 / 2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr., Prefeito Municipal — Mario Cesar Barreto Azevedo,

Solicitando a Construção de uma Praça no espaço situado de fronte ao

CETEPI localizado na Avenida dos Estudantes, Bairro Amaury Alves de

Menezes (BNH).

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2025.

MESTO O RR:SEMENTO PROT. Kit_
W0201 	cl de 20 095 •
--------

soc.- t :10 	tilintS

APROVADO (A) NA SESSÃO if 	/

DE061 Q3 1,25-PORWSIn_i„7-Y-Le

VOTOS CONTRA___=--_
MESA DP, C.F.I.IPA. 	031 .1.5-

PR SiDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 262  / 2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr., Prefeito Municipal — Mario Cesar Barreto Azevedo,

Solicitando que se providencie a elevação de todas as caixas de esgoto

situadas no Bairro são Vicente (Prainha).

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2025.

£TBiorloaeto va
or -

T ATESTO O RE BitAENTO PRO. te3
EM.201 	O a- de 20

APROVADO (MNASESSÀO 1‘1° eg 	i

DE hl(031-25Ponm-L6,‘ rtne

VOTOS CONTRA__=--_____

MESA DA C.M.IPA. o 61 031 c25-

P EMENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 263  / 2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr., Prefeito Municipal — Mario Cesar Barreto Azevedo,

Solicitando a requalificação e cobertura da quadra de esportes situada no

Bairro Perpétuo socorro.

Justificativa: O referido local necessita de uma revitalização, incluindo

nova pintura e demarcação do piso, além de melhoria na iluminação. A

recuperação da quadra proporcionará uma estrutura com acomodações mais

adequadas para a prática de atividades físicas e recreativas aos moradores,

que passarão a contar com um espaço digno e apropriado para a convivência

em comum.

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2025.

Albério Carlos Caetano 	va

or ATESTO O RECEBIMEAJO PROT. N°.3 02-
EM 	/ 	O cci 	de 20 as-.

or -
ATESTO O REGES:MENTO PROT. tf
ENIO/ 	O a de 20 AS-

APROVADO (A) NA SESSÃO N' 	/ 	Á

DE 061.23JãfORints:

VOTOS CONTRA
MESA DA C.M.IPA.00 031

antl.
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 264  / 2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr., Prefeito Municipal — Mario Cesar Barreto Azevedo,

Solicitando a troca das placas de identificação começo e fim das ruas do Bairro

Jardim Aeroporto.

Justificativa: As mesmas encontram-se totalmente apagadas devido ao

tempo e a exposição ao sol.

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2025.

AThério Carlos Caetano 	va

GEMEM PROT. N° o2
O 02, de 20 o2

r c tr tiva

APROVADO (MUS§ c3-  / 4 1
DELL6j23_92eã 1Q4.?L.,/yL132,

VOTOS COMTu\.‘„,„‘_..

MESA DA C.M.IM,

„da,  .
ESI

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 265 / 2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr., Prefeito Municipal — Mario Cesar Barreto Azevedo solicitando

a colocação de placas proibitiva de descarte de lixos e entulhos na Rua

Subestação situada no Bairro Oliveira Brito (Moxotó).

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2025.

Abulo Carlos Caetano . - 'va
or

ATESTO O
EM o20

Sec

MESTO O RECEDMENTO PROT. N°
O 9- de 20 Em

Se'

APROVADO (A)NASESSA0 tf_ j22.irt__

DE 06103 1.3"POS21/11S_

VOTOS
MESA DA C.MPk .06 19_3_, .I 	 1

SIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 266  2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr., Prefeito Municipal — Mario Cesar Barreto Azevedo,

Solicitando a possibilidade de intensificar, o mais rápido possível os serviços de

tapa-buracos e manutenção das vias públicas nos Bairros Siriema 1,11 e 111,

Jardim Aeroporto, Boa Esperança e Bairro Barroca, permitindo que motoristas

e pedestres circulem com mais segurança.

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2025.

A ério Carlos Caetano a
or -

RON PO INNASESSÃON°

122_,2oR•mi:21:La
VOTOS
mzgA DA CM/RS.623j 25-

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 267 / 2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr., Prefeito Municipal— Mario Cesar Barreto Azevedo solicitando

providencias juntamente com o setor competente, a instalação de uma lixeira

de grande porte na Rua da Providencia, esquina com avenida Brasil, Bairro

Perpetuo Socorro.

Considerando que, grande parte do material descartado é abandonado

a céu aberto, permitindo a proliferação de organismos capazes de transmitir

varias doenças.

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2025.

Albeno Carlos Caetano da
or

'1ATESIO NEurSIMENTO PROT.
01(2_/ 	• 	de 20.25_

v• •

vai  filie rei va Secre

APROVADO (A) NA SESSÃO te 02 14 •I
DESPigáPOR

VOTOS CONTRA__  ---

MESA DA C.M.IPA. b 	1.25

dee

P ES1DENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  269  / 2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr., Prefeito Municipal— Mario Cesar Barreto Azevedo solicitando

que se providencie a instalação de uma grade de proteção na rua Chile às

margens do Rio São Francisco, localizada no Bairro Jardim Bahia.

Considerando que tal medida proporcionará mais segurança aos

moradores que ali residem, principalmente para as crianças.

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2025.

Alberio Carlos Caetano da
or -

APROVADO (A)NASESSÁO INP 02

DE ORJYL

VOTOS CONTM

MESA DA C.M.IPA. O 	03 25

RESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 271 12025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr., Prefeito Municipal— Mario Cesar Barreto Azevedo solicitando

a construção de uma creche período integral no Bairro Barroca para assim

atender a população daquela localidade e adjacência.

Considerando que é um direito constitucional o direito a creche e que

os alunos sejam matriculados em instituições de ensino, perto de seu domicilio,

e em virtude da situação econômica financeira, muitas mães precisam trabalhar

para ajudar no orçamento familiar, a procura das mães por vagas nas creches

para colocarem seus filhos é grande, no entanto não se encontra creches

suficientes para atender a demanda.

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2025.

ATESTO O RECEBIMENTO PROT.

EM 	() P. de 20

Albeno Carlos Caetano da
or -

ATESTO O RECEENEHIO PROT. te

\EivIc?-1_
__de 2025_

Seer

Alberio Carlos Caetano da
or -

APROVAM (A) tiA SESSÃO N° 02)14 -1
DE Oh, 03 25—FOR liktó \t. 71,01/1-C

VOTOS CONTRA 	--

MESA DA C.M.IPA. 06 1 03 1  t.ps

PR SIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 279  / 2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr., Prefeito Municipal — Mario Cesar Barreto Azevedo solicitando

a instalação de um aparelho de ar-condicionado no consultório médico do PSF

Maruim situado no Bairro BTN I.

Considerando que para manter os serviços públicos em níveis

aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua

finalidade com eficiência, continuidade e melhor conforto térmico e ambiente

mais agradável de Trabalho.

Sala das Sessões em 20 de fevereiro de 2025.

S DENTE

APROVADO (A) SESSk0 	02,

DE 0 tO 031°25-P0R  LLU_C>1714'nete..

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA. .0 6 i 03 25

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  223  / 2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr., Prefeito Municipal— Mario Casar Barreto Azevedo solicitando

melhorias na pavimentação asfáltica da Rua Olavo Bilac, Bairro BTN II.

Considerando: Que, na rua citada acima existem vários buracos e está

dificultando o tráfico de veículos pela via, aumentando o risco de acidentes

devido ao estado deteriorado da mesma, causando transtornos para os

moradores que transitam pelo local diariamente

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2025.

—Albedo Carlos Caetano da
ATESTO 0. RECERNMENTO PROT. N0c262.
EM II/ 	0a, de 20  OS

tst 	vt-

Or

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000001